FTESE PER TA JETUAR JEZUSIN,
PA DHUNE DHE DUKE I DASHUR

ARMIQTE TONE

Anétarét e "Kisha dhe Pagja" jané inspiruar nga
fugia e Ungjillit. Ata krijojné vende ku kjo mund té
demonstrohet né realitet. Ata e mbéshtesin njéri-
tjetrin né zhvillimin e njé stili jetese té pérditshém
qé promovon drejtésing dhe pagen. Ata provojné té
marrin hapa drejt shérimit dhe ndértimit t& besimit
dhe jané né kérkim t& promovimit t& edukimit dhe
trajnimit pér veprime jo té& dhunshme, né vecanti né
vendet té shkatérruara nga lufta.

I LIRE PER TE VEPRUAR DUKE

NDJEKUR URDHERIMET E
PERENDISE

Thirrjen themelore té Ungjillit pér jo dhuné, anétarét
e shprehin né ményra t& ndryshme né jetat e tyre.
Ata gjejné unitetin duke u lutur dhe adhuruar sé
bahku, angazhitté pérbashkét pér jo dhuné, dhe
duke iu pérgjigjur thirrjes pér t& ndérmarré veprime
né boté si komunitet i Krishtit:
- pérmes véshtirésisé pér pajtim
- pérmes dialogut, edukimin pér page, dhe menax-
himit t& konflikteve
- népérmjet veprimit pér drejtési dhe ndarjes sé
drejté té burimeve né boté
- pérmes kujdesit pér até qé Peréndia ka krijuar
Ju lutem na mhéshtetni bujarisht sepse ne pér té financuar
punén toné mbeshtetemi kryesisht nga kontributetet dhe
donacionet e anétaréve. Hisha dhe Pagja éshté regjistruar si
organizaté bamirésie né Gjermani.

Church and Peace eV, account no. 1014380015
Bank far Kirche und Diakonie, KD-Bank
IBANDE33 35060190 1014 3800 15

BIC: GENODED1DED

Britani e Madhe dhe Ifland&: Dérgo STERLING CECET né emér té
Kizha dhe Pagja’ Gerald Drewett, 39 Postwood Green, Hertford $G13
70U ose si alternativé té béjé transfer né BACS duke zgjedhur kodin
08-90-78 dhe llogaring 50342331 dhe dérgo njoftimin né email
adresén gerald drewett@ntlworld com

SHBA: Dollar amerikan dollar né urdhér t& hvester Church of the Bre-

thren (for Church and Peace fund), 25056, E' Avenue, Grundy Center,
lowa 50638-8761 (tax deductibile)

KISHA DHE PAQJA -
EKUMENIKE DHE EVROPIANE

Kisha dhe Pagja u mit nga dialogu ndérmjet
kishave té pages pas Luftés sé Dyté Botérore. Né
konferencat Puidoux né até kohé kishat historike
té pages (Mennonitét, Quakers, Kisha e Véllezérve)
dhe Bashkésia Ndérkombétare e Pajtimit zhvilluan
qgéndrimet themelore mbi teologjiné dhe praktikén e
paqges. Q& kur Kisha dhe Pagja u themelua, mé shumé
se 50 komunitete, bashkési, gendra studimore,
organizata pagésore dhe organizata té shérbimit té
pages i jané bashkuar né 14 vende evropiane. Ata i
ftojné té gjitha kishat n& Evropé t'iu bashkohen né
rrugén pér t'u béré njé kishé e pages.

RRJET I GJALLE

Kisha dhe Pagja

- organizon konferenca né nivel rajonal dhe
Evropian né ményré gé té punojé sé& bashku mbi
sfidat teologjike, politike dhe sociale té kohés
S0NE,

» kérkon dialog me kishat né padhung, drejtési
pajtueshmeéri dhe page,

» vE pérpara perspektivén pagésore té Kishés né
zhvillimin e métejshém té konceptit “vetém page’,

» punon s& bashku me rrjetet kombétare dhe
ndérkombétare: Komiteti i Veprimit té Shérbimit
pér Page (AGDF Gjermani); Konferenca
Evropiane e Kishave; Késhilli Botéror i Kishave;
Rrjeti i Organizatave té Pages (NCPO, UK); Rrjeti
ndérkombétaré pér kulturé té padhunshme té
Pages.

» prodhon buletinin e rrequllt me t& dhéna
teologjike.
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kisha dhe pagja

NJE VEND PER T'U TAKUAR

» i bashkon té krishterét nga tradita t& ndryshme

NJE HAPESIRE PER
nga e gjithé Evropa
» lidh bashkésité, komunitetet, grupet pagésore

REFLEKTIM
krishtere, agjencité e shérbimit pagésor, gendrat

studimore dhe individ tindividé t& ndryshém » bashkon teclogjiné pagésore dhe praktikén
» krijon hapésiré gé anétarét dhe migté té ndajné - aplikon ide nga shkrimet biblike pér céshtjet
pérvojat e tyre pér rrugétimin e kishés dhe paqges, sic jané: transformimi i konfliktit dhe iniciativat
qé té mésojné sé bashku dhe pér té inkurajojné pagésore té Kishés
njéri-tjetrin. » ndihmon njerézit té kuptojné se cfaré do té thoté
» té jesh njé asamble shalom

NJE FYTYRE E KISHES

» fton té krishterét t€ bashkohen né adhurim
ekumenikal (gjithépérfshirés) pér té festuar

- Peréndiné e pages, drejtésisé dhe pajtimit

NJE KATALIZATOR - ofron mundési pér pértéritje dhe orientim shpirtéror

- aftéson njerézit pérmes lutjes, lavdérimit dhe

NJE FORUM PER DIALOG

- pérhap mesazhin kyc t& Ungjillit pér padhuné né

gjithé botén

- promovon shk&mbimin, mirékuptimin dhe

pajtimin ndérkulturor

Promowvon projekte té pérbashkéta, veprime dhe
fushata

mbéshtet komunitetet né pérpjekjet e tyre pér t'u
béré vende té pajtimit dhe drejtésisg, dhe pér té
déshmuar pér pagen e Krishtit

meditimit t& fitojné forcé pér udhétimin e tyre t&

pérbashket
ofron mundési pér t& péretuar dhe c¢muar
diversitetin e Trupit té& Krishtit

- fton té krishterét kudo gé sé bashku té shtrojné
rrugén pér t'u béré njé kishé pageje

NJE RREJT
DENOMINANCIONAL

“Lum ata qé pérpigen pér pagen, bashkon Anglikanét, Baptistét, Anétaré e Kishés Peréndia vé mbi kishén detyrén e
sepse ata do té quhen bij té sé Véllezérve, Katolikét, Luterianét, Menonitet, shérbimit pér page dhe pajtim.

: . =3 Metodistét, Ortodoksét, Quakers, dhe Anétarét e Kisha dhe 22 in for .
Peréndisé.” (Mateus:9) Pagjaju ftonpérténau

Kishave té& Reformuara

bashkuar né kété udhétim!



